7
2

	ĐẢNG BỘ TỈNH ĐIỆN BIÊN

HUYỆN UỶ MƯỜNG ẢNG
*

Số       -QĐ/HU

“dự thảo”
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Mường Ảng, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng “Chính quyền thân thiện”
-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XIV, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 50-KH/BDVTU-BCSUBND ngày 26/3/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy - Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh Điện Biên về xây dựng mô hình điểm “Chính quyền thân thiện” xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Công văn số 1876/UBND-NC ngày 24/04/2024 của UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai xây dựng mô hình điểm “Chính quyền thân thiện” xã, phường, thị trấn;
Xét đề nghị của UBND huyện Mường Ảng;
BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng “Chính quyền thân thiện” , gồm các đồng chí có tên sau:
I. Trưởng ban chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện
II. Phó Trưởng Ban chỉ đạo

1. Đồng chí Trưởng ban Dân vận Huyện ủy
2. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện
3. Đồng chí Trưởng Công an huyện
III. Thành viên Ban chỉ đạo

1. Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện.
2. Lãnh đạo phòng Nội vụ huyện.

3. Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

4. Lãnh đạo phòng Tư pháp huyện.

5. Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

6. Lãnh đạo Thanh tra huyện.
7.  Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND thị trấn Mường Ảng.

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình “chính quyền thân thiện” có nhiệm vụ tiến hành khảo sát, phân tích, đánh giá thực trạng chính quyền cơ sở nơi xây dựng điểm; ban hành kế hoạch xây dựng “Chính quyền thân thiện”.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Trưởng ban, Phó Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử
dụng con dấu và bộ máy giúp việc của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ban chỉ đạo.
Ban Dân vận huyện uỷ; Phòng Nội vụ huyện là cơ quan Thường trực, chủ trì tham mưu giúp Ban Chỉ đạo huyện tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 50-KH/BDVTU-BCSUBND ngày 26/3/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy - Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Huyện ủy, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Tiến Đạt

PAGE